190-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las catorce horas cuarenta minutos del siete de junio de dos mil trece.-

Proceso de renovacion de las estructuras del partido Unidad Social Cristiana.-

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del “Reglamento para la conformacion
y renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacion de asambleas”, los informes
presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y
los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido
Unidad Social Cristiana convocé a todas las asambleas cantonales de la provincia de
Puntarenas, las cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para la celebracion
de cada una de ellas.

La conformacién de estructuras del partido de cita, en relacidbn con las asambleas

anteriores, quedaron integradas segun se indica:

PROVINCIA PUNTARENAS
CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

600930603 GERARDO ANTONIO MEDINA MADRIZ PRESIDENTE PROPIETARIO
602970099 CARLOS ANDRES ROBLES OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO
601720613 MARIA CECILIA RUIZ CASTRO TESORERO PROPIETARIO
601520096 MANUEL GUERRERO GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE
602630912 JUAN LUIS GRANJA ESPINOZA SECRETARIO SUPLENTE
603050350 NURIA CECILIA CHAVES VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

601081382 ROBERTO CORTES ARIAS FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

205210350 LAURA JULIETA CASTILLO GUERRERO TERRITORIAL

105390344 BETANIA SEAS MOLINA TERRITORIAL

601520096 MANUEL GUERRERO GOMEZ TERRITORIAL

602310086 ANDRES ANTONIO SALGUERA GUTIERREZ TERRITORIAL

600410642 SAMUEL LI CHEN TERRITORIAL



CANTON ESPARZA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

108560147 MOONDY MENDEZ MURILLO PRESIDENTE PROPIETARIO
603140611 MELISSA DE LOS ANGELES MURILLO MORA SECRETARIO PROPIETARIO
109110975 NAGUIB ANGELO ISAAC FALLAS TESORERO PROPIETARIO
108600237 ALEJANDRA BONILLA QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE
601570620 MARIA ESMERALDA CORTES ROJAS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

603680744 DOUGLAS ENRIQUE SALAZAR CORTES FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

108770375 FRANCISCO HUMBERTO MUNOZ CARVAJAL TERRITORIAL

604070743 SAMMY MELISSA BARAHONA JIMENEZ TERRITORIAL

603140611 MELISSA DE LOS ANGELES MURILLO MORA TERRITORIAL

602000092 LEONEL UGALDE BOGANTES TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el hombramiento de Javier Morales Arguello, cédula de
identidad numero 601930964, designado como secretario suplente, por haber sido
nombrado como presidente propietario y delegado territorial por el partido Viva
Puntarenas en la asamblea cantonal de Esparza celebrada el 29/12/2012. Dicho
nombramiento debera recaer en un hombre para cumplir con el principio de paridad de
género. Asimismo, se le hace saber al partido politico que existe una inconsistencia
entre el informe del delegado que fiscaliz6 la asamblea y el acta presentada por el
partido con respecto al nombramiento de Christian Alonso Tercero Carvajal, cédula de
identidad numero 602980200. En el informe del delegado del Tribunal Supremo de
Elecciones se consign6 al sefior Tercero Carvajal en el puesto de delegado territorial,
pero en el acta del partido politico no consta dicho nombramiento, por lo que el partido

debera aclarar al respecto.

CANTON BUENOS AIRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

701060134 CARLOS ALBERTO DIAZ SANDI PRESIDENTE PROPIETARIO
602420141 MARIA ELENA BRENES FONSECA SECRETARIO PROPIETARIO
107600306 ALFONSO ZUNIGA ELIZONDO TESORERO PROPIETARIO
900520426 MARCO TULIO FALLAS PRADO PRESIDENTE SUPLENTE
104670560 VERA SANDI CORRALES SECRETARIO SUPLENTE

106470305 CARLOS LUIS CHACON FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE



DELEGADOS
Cédula Nombre Puesto

107620767 GIOVANNI FALLAS CAMPOS TERRITORIAL
111790387 INGRID VIVIANA MARTINEZ PALACIOS TERRITORIAL
111660185 YANORY RIVERA PORRAS TERRITORIAL
603270407 DAVID BADILLA RODRIGUEZ TERRITORIAL
112150407 MICHAEL QUESADA JIMENEZ TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Eder Mora Herrera, cédula de
identidad namero 501260026, designado como fiscal propietario, por estar nombrado
como delegado territorial y tesorero propietario en la asamblea distrital de Biolley,
celebrada el 24/02/2013. En circular DRPP-003-2012, emitida por este departamento y
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 71 y 72 del Cadigo Electoral, sobre las
funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones de cualquier
otro puesto, en las diferentes escalas de las asambleas partidarias, por lo que debera

realizar las designaciones faltantes.

CANTON MONTES DE ORO

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601530532 LUIS ANGEL JIMENEZ GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
205820805 KERENY MARIA VASQUEZ MADRIGAL SECRETARIO PROPIETARIO
602050546 FREDDY MESEN BERMUDEZ TESORERO PROPIETARIO
600790279 ALVARO CHAVES SABORIO PRESIDENTE SUPLENTE
113620558 GEORGINA MARIN UGALDE SECRETARIO SUPLENTE
602850868 MANUEL VARGAS ROJAS TESORERO SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

205820805 KERENY MARIA VASQUEZ MADRIGAL TERRITORIAL

900170075 GERARDO ENRIQUE RUDIN ARIAS TERRITORIAL

112570810 BERTA ALICIA SANDINO RODRIGUEZ TERRITORIAL

601530532 LUIS ANGEL JIMENEZ GONZALEZ TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Bernarda Aglero Alpizar, cédula de
identidad numero 601470582, designada como fiscal propietaria, por haber sido
nombrada como tesorera suplente por el partido Patria Igualdad y Democracia en la
asamblea cantonal de Montes de Oro celebrada el 17/01/2013. Asimismo, se le hace
saber al partido politico que existe una inconsistencia entre el informe del delegado que
fiscalizo la asamblea y el acta presentada por el partido con respecto al nombramiento
de Bernarda Aguero Alpizar, cédula de identidad numero 601470582. En el informe del

delegado del Tribunal Supremo de Elecciones se consigndé a la sefiora Angela



Villalobos Chavarria, cédula de identidad nimero 600860622 en el puesto de fiscal
propietaria, pero en el acta del partido politico quién aparece nombrada es la sefiora
Aguero Alpizar, por lo que el partido debera aclarar dicho nombramiento. Cabe sefalar
que la sefiora Angela Villalobos Chavarria es delegada del cantén La Union por lo de
acuerdo con lo que establece la circular DRPP-003-2012, emitida por este
departamento y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 71 y 72 del Codigo
Electoral, sobre las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las
funciones de cualquier otro puesto, en las diferentes escalas de las asambleas
partidarias, el partido debera realizar las designaciones faltantes. Ademas, se deniega
el nombramiento de Mary Luz Gutiérrez Segura, cédula de identidad numero
601350416, designada como delegada territorial, por haber sido nombrada como
delegada territorial y secretaria propietaria por el partido Centro Democrético y Social

en la asamblea cantonal de Montes de Oro celebrada el 10/11/2012.

CANTON OSA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

900750750 JOSE DANILO BARBOZA ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO
604070372 ANA GABRIELA SALAS VALERIN SECRETARIO PROPIETARIO
601710536 PABLO BOLANOS ROSALES TESORERO PROPIETARIO
601360306 ANA CECILIA VALERIN PIZARRO PRESIDENTE SUPLENTE
603230219 GABRIELA ATENCIO FONSECA SECRETARIO SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

601360306 ANA CECILIA VALERIN PIZARRO TERRITORIAL

600780837 JOSE ALBERTO CUBERO CARMONA TERRITORIAL

105990041 JOSE JOAQUIN PORRAS JIMENEZ TERRITORIAL

602910158 KAROL SALAS VALERIN TERRITORIAL

601180988 MARINO FERNANDEZ MORA TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Alfredo Soto Elizondo, cédula de
identidad niamero 601970002, designado como fiscal propietario, por estar nombrado
en puesto similar en la asamblea cantonal de Palmar, celebrada el 24/02/2013. En
circular DRPP-003-2012, emitida por este departamento y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 71 y 72 del Cddigo Electoral, sobre las funciones de los
fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones de cualquier otro puesto, en las
diferentes escalas de las asambleas partidarias, por lo que debera realizar las

designaciones faltantes. Pendiente el nombramiento del tesorero suplente, se le hace



saber al partido politico que dicho nombramiento debera recaer en un hombre para

cumplir con el principio de paridad.

CANTON AGUIRRE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

107570954
602700661
601540488
601041151
601041026
603050564

FISCALIA
Cédula
700600683

DELEGADOS

Cédula

115810970
303490466
111530844
107570954
602730194

Nombre

YADIRA SEGURA PICADO

LENIN ANTONIO ZARATE MONGE
DAMARIS JIMENEZ CHINCHILLA
JORGE ARTURO UMANA BARQUERO
DEYANIRA BELLIDO MAIRENA
MAURICIO LEON JIMENEZ

Nombre
ELIETH ULATE LEDEZMA

Nombre

DIEGO VARGAS SAIZ

JEFFRY JOSE VALVERDE FERNANDEZ
JOSE ESTEBAN CARMONA BOLANOS
YADIRA SEGURA PICADO

JENNY ROMAN CECILIANO

CANTON GOLFITO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

103560294
603200891
111320201
602870595
700950509
502850836

FISCALIA
Cédula
602480028

DELEGADOS

Cédula

603450247
103560294
601740544
502480033
600950659

Nombre

ULISES VARGAS BUSTAMANTE

KAREN JIMENEZ CALVO

JORGE HERNAN SOLIS ARGUEDAS
YUDY JOHANNA ZUNIGA VILLARREAL
VICTOR HUGO GUTIERREZ RODRIGUEZ
ELIAS CRUZ ZUNIGA

Nombre
GLADYS MORALES CHAVES

Nombre

IVANIA FALLAS SANDI

ULISES VARGAS BUSTAMANTE
LIZETTE MARIA CALVO UMARNA
ENRIQUE SEGNINI SABALLO
AIDA SOTO RODRIGUEZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



CANTON COTO BRUS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900980419
502460118
115760406
104250231
203230906
603690154

DELEGADOS

Cédula

105320576
105700403
601070937
104640625
115760406

Nombre

JOSE GREINER NAVARRO UMANA

GRICEL BARRANTES VARGAS

ROMARIO ANTONIO NAVARRO BARRANTES
MARIA OFELIA CHACON RODRIGUEZ

LUIS ANGEL CARRANZA STELLER
KATERYN TATIANA CARRANZA FALLAS

Nombre

JULIA ZUMBADO BADILLA

RAFAEL ANGEL NAVARRO UMANA
ANGELO ALTAMURA CARRIERO
JEANNETTE BONILLA CRUZ

ROMARIO ANTONIO NAVARRO BARRANTES

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Yecson Gerardo Guevara Castillo,

cédula de identidad niumero 603580257, designado como fiscal propietario, por haber

sido nombrado como delegado territorial y secretario propietario por el partido Unidad

Social Cristiana en la asamblea distrital de Limoncito celebrada el 24/02/2013.

CANTON PARRITA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603550724
115760362
603780508
111280040
601470246
603440146

FISCALIA
Cédula
603550087

DELEGADOS

Cédula

104990837
601960595
111280040
602580925
602160839

Nombre

MAURO YAZDANI FERNANDEZ BARQUERO
MARIA DEL MILAGRO VALERIN PORTUGUEZ
YASSIER FERNANDEZ BARQUERO
CAROLINA MORA JIMENEZ

EVERTH GERARDO BARRANTES MORA
HERLYN PIEDRA NARANJO

Nombre
RANDALL ACUNA SANCHO

Nombre

MIGUEL MASIS GAMBOA
ONDINA RAMIREZ SILVA
CAROLINA MORA JIMENEZ
MIGUEL CORDERO BARRANTES
LEONEL FERNANDEZ ACUNA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



CANTON CORREDORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602230795
602900012
603150526
601270431
601560486
204260051

DELEGADOS

Cédula

601270431
110590574
601120542
501940775
900530810

Nombre

RENE FERNANDEZ LEDEZMA
ANA YANCE BRIONES SUAREZ
MAIKOL ALBERTO FALLAS SOTO
ANA ROSA CHAVARRIA MIRANDA
ISMAEL GOMEZ MOYA
JEANNETTE VASQUEZ VARGAS

Nombre

ANA ROSA CHAVARRIA MIRANDA
RUBIEL JENARO LOPEZ SOTO
ALFONSO PADILLA CAMPOS

JOEL LUIS BERMUDEZ GUTIERREZ
CATHERINE RODRIGUEZ MAROTO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Porfirio Alberto Villarreal Villarreal,

cédula de identidad nimero 602250047, designado como fiscal propietario, por haber

sido nombrado como delegado territorial y tesorero propietario por el partido Unidad

Social Cristiana en la asamblea distrital de Canoas celebrada el 04/02/2013.

CANTON GARABITO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

103560551
109760895
601010893
600580194
104400665
111650795

FISCALIA
Cédula
601310786

DELEGADOS

Cédula

603460233
205210956
109930370
601250661
105860752

Nombre

RAFAEL TOBIAS MONGE MONGE
SILVIA PATRICIA NARANJO CENTENO
GERARDO ROBLES QUIROS
RODRIGO DIAZ BERROCAL

GLADYS MARTINA VINDAS VINDAS
PABLO JOSE MORALES PERAZA

Nombre
JORGE WILLIAM MORALES BERROCAL

Nombre

SUSANA ACOSTA VALVERDE

YOLANDA GODINEZ PICADO

FRANCISCO JOSE GONZALEZ MADRIGAL
LUIS FERNANDO VILLALOBOS VASQUEZ
VICTOR ANTONIO RIOS SOLIS

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



El partido Unidad Social Cristiana debera tomar nota sobre las inconsistencias, las
cuales deberan ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no
obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendran por validamente renovadas
las estructuras.

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a
la agrupacion politica para que continde con las asambleas siguientes hasta completar
el proceso indicado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto con los articulos 240 y 241 del Codigo
Electoral y resolucion del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve
horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, asi como, lo
dispuesto en el articulo 23 del Reglamento para la conformacién y renovacion de las
estructuras partidarias y fiscalizacion de asambleas; contra esta resolucién caben los
recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo
de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por

practicada la notificacion.-

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro de
Partidos Politicos

MCV/mch

C: Expediente N° 103819-83
Lic. Héctor Fernandez Masis, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos
Politicos



